COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PITANGUI E REGIAO LTDA
SICOOB CREDPIT
CNPJ: 04.181.542/0001-69
BALANGO PATRIMONIAL
(Em Reais)

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras

OUTROS ATIVOS

INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS

Depositos a Vista

Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Notas

30/06/2021

180.304.762,39
2.877.742,83
169.475.159,33
59.976.768,67
59.976.768,67
106.228.398,61
3.269.992,05
(3.665.833,52)
(3.498.208,27)
(167.625,25)
6.149.805,60
2.486.888,24
5.047.635,32
1.098.680,11
(3.165.315,52)
180.304.762,39

180.304.762,39
148.420.408,23
48.527.006,95
99.893.401,28
3.460.676,51

Obrigagdes por Empréstimos e Repasses 3.296.623,17
Outros Passivos Financeiros 164.053,34
PROVISOES 216.425,45
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS 242.969,13
OUTROS PASSIVOS 4.971.484,84

PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragdes contdbeis.

22.992.798,23
13.028.562,06
6.314.921,86
3.649.314,31
180.304.762,39

31/12/2020

168.347.079,06
3.134.093,67
158.034.363,35
73.293.111,25
73.293.111,25
81.458.765,44
3.282.486,66
(3.286.317,67)
(3.082.949,98)
(203.367,69)
5.909.171,58
2.290.684,53
4.068.357,59
1.098.680,11
(2.901.954,10)
168.347.079,06

168.347.079,06
139.095.058,80
47.324.227,82
91.770.830,98
3.683.993,93
3.671.929,62
12.064,31
151.540,03
441.950,03
4.247.641,13

20.726.895,14
10.971.137,37
8.014.921,86
1.740.835,91
168.347.079,06



