

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PITANGUI E REGIAO LTDA
SICOOB CREDPIT
CNPJ: 04.181.542/0001-69
BALANÇO PATRIMONIAL
(Em Reais)

	Notas	30/06/2021	31/12/2020
ATIVO		180.304.762,39	168.347.079,06
DISPONIBILIDADES		2.877.742,83	3.134.093,67
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		169.475.159,33	158.034.363,35
Relações Interfinanceiras		59.976.768,67	73.293.111,25
Centralização Financeira		59.976.768,67	73.293.111,25
Operações de Crédito		106.228.398,61	81.458.765,44
Outros Ativos Financeiros		3.269.992,05	3.282.486,66
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(3.665.833,52)	(3.286.317,67)
(-) Operações de Crédito		(3.498.208,27)	(3.082.949,98)
(-) Outras		(167.625,25)	(203.367,69)
OUTROS ATIVOS		6.149.805,60	5.909.171,58
INVESTIMENTOS		2.486.888,24	2.290.684,53
IMOBILIZADO DE USO		5.047.635,32	4.068.357,59
INTANGÍVEL		1.098.680,11	1.098.680,11
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(3.165.315,52)	(2.901.954,10)
TOTAL DO ATIVO		180.304.762,39	168.347.079,06
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		180.304.762,39	168.347.079,06
DEPÓSITOS		148.420.408,23	139.095.058,80
Depósitos à Vista		48.527.006,95	47.324.227,82
Depósitos à Prazo		99.893.401,28	91.770.830,98
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		3.460.676,51	3.683.993,93
Obrigações por Empréstimos e Repasses		3.296.623,17	3.671.929,62
Outros Passivos Financeiros		164.053,34	12.064,31
PROVISÕES		216.425,45	151.540,03
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS		242.969,13	441.950,03
OUTROS PASSIVOS		4.971.484,84	4.247.641,13
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		22.992.798,23	20.726.895,14
CAPITAL SOCIAL		13.028.562,06	10.971.137,37
RESERVAS DE SOBRAS		6.314.921,86	8.014.921,86
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		3.649.314,31	1.740.835,91
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		180.304.762,39	168.347.079,06

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.